
KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, 

RISET, DAN TEKNOLOGI 
DIREKTORAT JENDERAL PENDIDIKAN ANAK USIA DINI, 

PENDIDIKAN DASAR, DAN PENDIDIKAN MENENGAH 

DIREKTORAT PENDIDIKAN MASYARAKAT DAN 

PENDIDIKAN KHUSUS 
Jalan RS. Fatmawati, Gedung B dan E Kompleks Kemendikbudristek Cipete Jakarta Selatan 12420 

Telp (021) 7693260 s.d 7693266; Faks (021) 7693262 

Laman https://pmpk.kemdikbud.go.id, Surel pmpk.dikdasmen@kemdikbud.go.id 

SURAT KEPUTUSAN 

DIREKTUR PENDIDIKAN MASYARAKAT DAN PENDIDIKAN KHUSUS 

DIREKTORAT JENDERAL PENDIDIKAN ANAK USIA DINI, 

PENDIDIKAN DASAR DAN PENDIDIKAN MENENGAH 

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI 

 

Nomor : Manual.0134/C6/DM.00.00/2024 

 

Tentang 

 

Penetapan Karya Terpilih Potret Cerita Kurikulum Merdeka 

pada Kegiatan Festival Kurikulum Merdeka Tahun 2024 

 

Menimbang    :   1.   Bahwa dalam rangka mendukung dan mengapresiasi terhadap 

satuan pendidikan yang telah mengimplementasikan 

Kurikulum Merdeka, Kementerian Pendidikan, Kebudayaan, 

Riset, dan Teknologi (Kemendikbudristek) melalui Direktorat 

Jenderal Pendidikan Anak Usia Dini, Pendidikan Dasar, dan 

Pendidikan Menengah menginisiasi Festival Kurikulum 

Merdeka. 

2. Bahwa melalui Festival Kurikulum Merdeka, 

Kemendikbudristek mengajak para peserta didik, orang tua, 

pendidik dan tenaga kependidikan untuk berpartisipasi dalam 

“Potret Cerita Kurikulum Merdeka” yang merupakan upaya 

bersama saling menguatkan demi menciptakan pembelajaran 

berkualitas melalui Kurikulum Merdeka melalui cerita praktik 

pembelajaran yang gembira dan bermakna di media sosial 

berupa karya foto dan video. 

3. Bahwa nama–nama yang tercantum dalam lampiran Surat 

Keputusan ini dipandang layak menjadi 46 (empat puluh 

enam) karya terpilih Potret Cerita Kurikulum Merdeka sesuai 

butir 2 (dua). 

mailto:pmpk.dikdasmen@kemdikbud.go.id


Mengingat : 1. Undang-undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 

Negara; 

2. Undang-Undang Republik Indonesia No. 20 Tahun 2003 

tentang Sistem Pendidikan Nasional; 

3. Permendikbudristek No. 5 Tahun 2022 tentang Standar 

Kompetensi Lulusan pada Pendidikan Anak Usia Dini, Jenjang 

Pendidikan Dasar, dan Pendidikan Menengah; 

4. Permendikbudristek No. 7 Tahun 2022 tentang Standar Isi pada 

Pendidikan Anak Usia Dini, Jenjang Pendidikan Dasar, dan 

Pendidikan Menengah; 

5. Permendikbudristek No. 262/M/2022 tentang Perubahan Atas 

Keputusan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan 

Teknologi Nomor 56/M/2022 Tentang Pedoman Penerapan 

Kurikulum dalam Rangka Pemulihan Pembelajaran; 

6. Permendikbudristek No.12 Tahun 2024 tentang Kurikulum 

Pada Pendidikan Anak Usia Dini, Jenjang Pendidikan Dasar, 

dan Jenjang Pendidikan Menengah; 

7. Keputusan Kepala BSKAP No.032/H/KR/2024 Tahun 2024 

tentang Capaian Pembelajaran pada Pendidikan Anak Usia 

Dini, Jenjang Pendidikan Dasar, dan Pendidikan Menengah, 

pada Kurikulum Merdeka; 

8. Keputusan Kepala BSKAP No.031/H/KR/2024 Tahun 2024 

tentang Kompetensi dan Tema tentang Projek Penguatan 

Profil Pelajar Pancasila; 

9. Surat Edaran No. 0574/H.H3/SK.02.01/2023 perihal 

menindaklanjuti Keputusan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, 

Riset, dan Teknologi Republik Indonesia Nomor 262/M/2022 

tentang Perubahan Atas Keputusan Menteri Pendidikan, 

Kebudayaan, Riset, dan Teknologi Nomor 56/M/2022 Tentang 

Pedoman Penerapan Kurikulum dalam Rangka Pemulihan 

Pembelajaran; 

10. Daftar Isian Pelaksanaan Anggaran (DIPA) Satuan Kerja 

Direktorat Sekolah Dasar, Direktorat Jenderal PAUD, 

Pendidikan Dasar dan Pendidikan Menengah, Kementerian 

Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan Teknologi Nomor 

DIPA-023.03.1.666011/2024, Revisi 1 tanggal 23 Januari 

2024 dan perubahannya. 

https://jdih.kemdikbud.go.id/detail_peraturan?main=3017
https://peraturan.bpk.go.id/Details/224179/permendikbudriset-no-7-tahun-2022
https://jdih.kemdikbud.go.id/detail_peraturan?main=3156
https://drive.google.com/file/d/1RKnVVKRRM-d0nzBwiRPCw20Blu5q4v4t/view
https://pusatinformasi.guru.kemdikbud.go.id/hc/id/articles/Keputusan%20Kepala%20BSKAP%20No.009/H/KR/2022%20Tahun%202022
https://kurikulum.kemdikbud.go.id/file/1675738974_manage_file.pdf


MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan : KEPUTUSAN DIREKTUR PENDIDIKAN MASYARAKAT DAN 

PENDIDIKAN KHUSUS TENTANG PENETAPAN KARYA 

TERPILIH POTRET CERITA KURIKULUM MERDEKA PADA 

KEGIATAN FESTIVAL KURIKULUM MERDEKA TAHUN 2024. 

KESATU : Menetapkan nama-nama sebagaimana daftar terlampir pada surat 

keputusan ini sebagai 46 (empat puluh enam) karya terpilih Potret 

Cerita Kurikulum Merdeka dan berhak mendapatkan apresiasi 

untuk menghadiri acara puncak Festival Kurikulum Merdeka. 

KEDUA : Menetapkan nama-nama sebagaimana daftar terlampir pada surat 

keputusan ini untuk menerima masing-masing 1 (satu) unit laptop dan 

uang pembinaan Rp. 1.000.000,00 (satu juta rupiah). 

KETIGA : Waktu penyelenggaraan acara puncak Festival Kurikulum Merdeka 

akan dilaksanakan pada tanggal 5 Juli 2024 di Jakarta Convention 

Center, Senayan, Jakarta Pusat 10270. 

 

KEEMPAT  : Biaya dibebankan pada Daftar Isian Pelaksanaan Anggaran (DIPA) 

Satuan Kerja Direktorat Sekolah Dasar, Direktorat Jenderal PAUD, 
Pendidikan Dasar dan Pendidikan Menengah, Kementerian 
Pendidikan,  Kebudayaan,  Riset,  dan  Teknologi  Nomor  DIPA- 

023.03.1.666011/2024, Revisi 1 tanggal 23 Januari 2024 dan 
perubahannya. 

KELIMA : Apabila terdapat kekeliruan dalam keputusan ini akan dilakukan 

perbaikan; 

KEENAM :  Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan. 

 

 

 

Ditetapkan : Jakarta Pada 

Tanggal : 28 Juni 2024 

Plt. Direktur, 

 

 

 

 

 

 

Aswin Wihdiyanto, S.T., M.A. 

NIP 197512052005011002 



Lampiran I Surat Keputusan 

Nomor : Manual.0134/C6/DM.00.00/2024  

Tanggal : 28 Juni 2024 

 

DAFTAR KARYA TERPILIH POTRET CERITA KURIKULUM MERDEKA FESTIVAL KURIKULUM MERDEKA TAHUN 2024 

 

No. Nama Lembaga Kab/Kota Kategori 

1.  Restiningsih SD Mutiara Hati Kota Tangerang, Banten Karya Video Pendidik dan Tenaga Kependidikan 

2.  Arini Septia Wulan SDN Koripan 02 Kab. Semarang, Jawa Tengah Karya Video Pendidik dan Tenaga Kependidikan 

3.  Izzah Dienillah Putri SDN Sidodadi Kab. Sidoarjo, Jawa Timur Karya Video Pendidik dan Tenaga Kependidikan 

4.  Fachruniza Privita Hardiyanti, S.Pd SLBN 1 Jakarta Kota Jakarta Selatan, DKI Jakarta Karya Video Pendidik dan Tenaga Kependidikan 

5.  Ni Luh Desy Dwi Anike Dhamayanti SMAN  2 Banjar Kab. Buleleng, Bali Karya Video Pendidik dan Tenaga Kependidikan 

6.  Rendy Novan Saputra SMAN 1 Sentani Kab. Jayapura, Papua Karya Video Pendidik dan Tenaga Kependidikan 

7.  Fitri Amelia SMKN 1 Rejang Lebong Kab. Rejang Lebong, Bengkulu Karya Video Pendidik dan Tenaga Kependidikan 

8.  A. Rosyidatus Sa'adah SMKN 12 Malang Kota Malang, Jawa Timur Karya Video Pendidik dan Tenaga Kependidikan 

9.  Fajriyatun, S,Pd SMPN 1 Purwanegara Kab. Banjarnegara, Jawa Tengah Karya Video Pendidik dan Tenaga Kependidikan 

10.  Qurrota A'yun SMP Semesta 2 Kota Semarang, Jawa Tengah Karya Video Pendidik dan Tenaga Kependidikan 

11.  
Putri Balqis SMPN 16 Banda Aceh Kota Banda Aceh, Nanggroe Aceh 

Darussalam 

Karya Video Pendidik dan Tenaga Kependidikan 

12.  Chentrika Matrella Swasti SMPN 1 Sangalla Kab. Tana Toraja, Sulawesi Selatan Karya Video Pendidik dan Tenaga Kependidikan 

13.  Adinda Firly Novitasari SMPN 1 Kelumpang Hilir Kab. Kotabaru, Kalimantan Selatan Karya Video Peserta Didik 

14.  Hana Graceila Deda SMPN 2 Jayapura Kota Jayapura, Papua Karya Video Peserta Didik 

15.  Charly Arya Satya Bahar SMAN 1 Kateman Kab. Indragiri Hilir, Riau Karya Video Peserta Didik 

16.  
Udzma Naziihati Mahfudzah SMAN 1 Kelumpang Hilir 

Kab. Kotabaru, Kalimantan Selatan 
Karya Video Peserta Didik 

 



No. Nama Lembaga Kab/Kota Kategori 

17.  Nyoman Sri Umbara Jati SMPN 5 Rejang Lebong Kab. Rejang Lebong, Bengkulu Karya Video Peserta Didik 

18.  Nizam Grazika Fihki SMAN 1 Gondang Kab. Tulungagung, Jawa Timur Karya Video Peserta Didik 

19.  Muhammad Attalah Rasikhah SLBN Cicendo Kota Bandung, Jawa Barat Karya Video Peserta Didik 

20.  Jose Eldino Purba SMA Harapan Mandiri Kota Medan, Sumatera Utara Karya Video Peserta Didik 

21.  Sri Mayawati SLBN Lahat Kab. Lahat, Sumatera Selatan Karya Video Orang Tua Peserta Didik 

22.  Aminah Indriyati, M.Pd SMPN 4 Kota Mojokerto Kota Mojokerto, Jawa Timur Karya Video Orang Tua Peserta Didik 

23.  Dadan Ramdani Saleh TK Islam Assuryaniyah Kota Bekasi, Jawa Barat Karya Video Orang Tua Peserta Didik 

24.  Riana Endah Wahyuningsih, S.Pd SMPN 1 Nglegok Kab. Blitar, Jawa Timur Karya Foto Pendidik dan Tenaga Kependidikan  

25.  Riska Meilani SDN 67 Lebong Kab. Lebong, Bengkulu Karya Foto Pendidik dan Tenaga Kependidikan  

26.  Ketut Dian Caturini, S.Pd. SMPN 2 Banjar Kab. Buleleng, Bali Karya Foto Pendidik dan Tenaga Kependidikan  

27.  
Meildy Louisa Kese SMP Lentera Harapan  

Labuan Bajo 

Kab. Manggarai Barat,  

Nusa Tenggara Timur 

Karya Foto Pendidik dan Tenaga Kependidikan  

28.  Rizqa Janati Adnin PKBM Piwulang Becik Kota Salatiga, Jawa Tengah Karya Foto Pendidik dan Tenaga Kependidikan  

29.  Tri Susilowati SDN 2 Limbangan Kab. Wonosobo, Jawa Tengah Karya Foto Pendidik dan Tenaga Kependidikan  

30.  Furqon Nurahman SDN Beji 3 Kota Depok, Jawa Barat Karya Foto Pendidik dan Tenaga Kependidikan  

31.  
Stefanus Padeng, S.Pd SDI Pelibaler Kab. Sikka,  

Nusa Tenggara Timur 

Karya Foto Pendidik dan Tenaga Kependidikan  

32.  Aofa Fitriyana SDN 1 Karangsalam Kab. Banyumas, Jawa Tengah Karya Foto Pendidik dan Tenaga Kependidikan  

33.  Yessi Meilasari, S.Pd SLBN Pinang Merah Kab. Merangin, Jambi Karya Foto Pendidik dan Tenaga Kependidikan  

34.  
Hidayat SDN Pulau Kelapa 02 Pagi Kab. Kepulauan Seribu,  

DKI Jakarta 

Karya Foto Pendidik dan Tenaga Kependidikan  

35.  
Herni Nopiani, S.Pd SDN Karau Kab. Hulu Sungai Tengah,  

Kalimantan Selatan 

Karya Foto Pendidik dan Tenaga Kependidikan  

36.  
Faizal Zahwa SMAN 29 Jakarta Kota Jakarta Selatan,  

DKI Jakarta 

Karya Foto Peserta Didik 

37.  
 Jesicca Putri Angellina Siregar 

 

SMPN 1 Martapura 

Kab. Ogan Komering Ulu Timur, 

Sumatera Selatan 

Karya Foto Peserta Didik 



No. Nama Lembaga Kab/Kota Kategori 

38.  
 Ahmad Faiz Makhali 

 

SLBN Tamanwinangun 

Kebumen 

Kab. Kebumen, Jawa Tengah 

 

Karya Foto Peserta Didik 

39.   Shibyani Khoerunnisa SMAN 1 Gegesik Kab. Cirebon, Jawa Barat Karya Foto Peserta Didik 

40.   Attalarich Arha Pamungkas SMPN 4 Pakem Kab. Sleman, DI Yogyakarta Karya Foto Peserta Didik 

41.   Indra Fahru Rozy Prayogo SMAN 2 Slawi Kab. Tegal, Jawa Tengah Karya Foto Peserta Didik 

42.   Salsa Ayu Nuraini SMAN 1 Sokaraja Kab. Banyumas, Jawa Tengah Karya Foto Peserta Didik 

43.   Zuddan Nailul Sabil SMAS Al-I'tishom Kab. Magelang, Jawa Tengah Karya Foto Peserta Didik 

44.   Tri Sujarwo KB Matahari Ganjar Asri Kota Metro, Lampung Karya Foto Orang Tua Peserta Didik 

45.  
 Hastuti Madyaning Utami 

 

TK Pertiwi Mardisiwi 

Bandingan Sigaluh 

Kab. Banjarnegara, Jawa Tengah 

 

Karya Foto Orang Tua Peserta Didik 

46.  
 Maya Rahmatina 

 

TK Husna School Kota Banjarbaru,  

Kalimantan Selatan 

Karya Foto Orang Tua Peserta Didik 

 

 

 

Plt. Direktur, 

 

 

 

 

 

Aswin Wihdiyanto, S.T., M.A.  

NIP 197512052005011002 


